



COMUNE DI CITTADELLA
Provincia di Padova

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: VARIANTE N.1 AL P.D.L. ZTO D3/007 - VIA CRISTOFORO COLOMBO
OPERE DI URBANIZZAZIONE 2° STRALCIO P.U.A. 04/2017 - ECO-DEM
S.R.L. - OPERE FUORI COMPARTO BRETELLA COLLEGAMENTO TRA
ROTATORIA C.COLOMBO E ROTATORIA VIA GABRIELLI - PROGETTO
ESECUTIVO

COMMITTENTE: ECO-DEM S.R.L.

Cittadella, 11/09/2020

IL TECNICO
Ing. Stefano Barbi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OG3-Strade e Opere Complementari (SpCat 1)							
	E.01 IMPIANTO CANTIERE (Cat 1)							
1 14E.01.001.0 0	Impianto di cantiere adeguato alla portata del lavoro, co ... LCOLATO SULL'IMPORTO DEI LAVORI (Percentuale del 0,00 %) 1,00					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	9'996,00	9'996,00
	F.02 DEMOLIZIONI (Cat 2)							
2 14F.02.005.0 0	Scarificazione di massicciata stradale esistente eseguita ... to in sezione. SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE parcheggio innesto Via Gabrielli/porzione rotonda/ ingresso fanoli *1333,00*0,300	1'333,00			0,300	399,90		
	SOMMANO m ³					399,90	7,56	3'023,24
3 14F.02.004.0 0	Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bi ... ssicciata stradale" DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE 320,80*0,250	320,80			0,250	80,20		
	SOMMANO m ³					80,20	31,64	2'537,53
4 14E.05.011.0 0	Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armat ... uata a metrocubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Rimozioni pali illuminazione pubblica *2,00*1,00*1,00*1,000 cordolo in cls e relativo dado di fondazione del marciapiede esistente *[90*2+52*2+36*2+5*2]*0,40*0,200 Muretto innesto su ciclabile *15,09*1,00*0,600 15,09*0,20*1,000 Muretto spigolo elementari *[12+5]*1,00*0,600 [12+5]*0,20*1,000 Muretto spigolo Fanoli *[7,35+9,15+2,84+8,65]*1,00*0,600 [7,35+9,15+2,84+8,65]*0,20*1,000 Spalla consorzio *5,00*1,00*0,600 4,00*0,20*1,000 tagli lineari con disco diamantato per scollegamento opere *5,00	2,00	1,00	1,00	1,000	2,00		
	SOMMANO m ³					88,14	194,40	17'134,42
	F.03 SBANCAMENTI E SCAVI (Cat 3)							
5 14F.03.002.0 0	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche ... ogni altro onere. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI strada/raccordi/innesti/ingresso Fanoli *[2065+350+160+868]* 0,700	3'443,00			0,700	2'410,10		
	SOMMANO m ³					2'410,10	6,98	16'822,50
	A R I P O R T A R E							49'513,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							49'513,69	
6 14F.03.009.a	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchi ... BLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 1,50 Aiuola centrale rotonda Via Gabrielli *137,00 SOMMANO m ³					137,00			
						137,00	10,41	1'426,17	
7 14E.06.006.a	Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata ... MENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi strada *185,00*(9,11+8,44+8,58+8,91)/4]*0,350 SOMMANO m ³		185,00	8,76	0,350	567,21			
						567,21	14,92	8'462,77	
	E.03 REINTERRI (Cat 4)								
8 14E.03.010.0	Fornitura e stesa di ghiaione di fiume lavato per riempim ... azione FORNITURA E STESA DI GHIAIONE ESCLUSA COMPATTAZIONE Reinterro pozzi perdenti acque meteoriche rotonda Via Gabrielli *2,00*[3,14*(1,5^2)]*0,500 2,00*[3,14*(1,5^2)]*3,000 2,00*[-3,14*(1^2)]*3,000 Reinterro pozzi perdenti acque meteoriche strada *4,00*[3,14*(1,5^2)]*0,500 4,00*[3,14*(1,5^2)]*3,000 4,00*[-3,14*(1^2)]*3,000 Sommano positivi m ³ Sommano negativi m³ SOMMANO m ³	2,00 2,00 2,00 4,00 4,00 4,00	7,07 7,07 -3,14 7,07 7,07 -3,14		0,500 3,000 3,000 0,500 3,000 3,000	7,07 42,42 -18,84 14,14 84,84 -37,68		148,47 -56,52	
						91,95	25,73	2'365,87	
9 14E.03.004.0	Rinterri con materiali idonei alla compattazione esistent ... le bagnature RINTERRO CON MATERIALE ADIACENTE AL CANTIERE Rete acque meteoriche rotonda Via Gabrielli *[3,14*2*15,00]* 0,40*0,800 14,00*0,40*0,800 7,00*0,40*0,800 Rete acque meteoriche strada *185,00*0,40*0,800 collegamento pozzi perdenti *10,00*0,40*0,800 stacchi trasversali caditoie *10,00*8,76*0,40*0,800 Rete illuminazione pubblica - strada *185,00*0,40*0,800 rotonda Via Gabrielli *[3,14*2*15,00]*0,40*0,800 [20,00+20,00]*0,40*0,800 SOMMANO m ³	10,00	94,20 14,00 7,00 185,00 10,00 8,76	0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40	0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800	30,14 4,48 2,24 59,20 3,20 28,03			
						59,20 30,14 12,80			
						229,43	11,34	2'601,74	
10 14E.03.011.0	Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabili ... ttazione FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO strada *185,00*(9,11+8,44+8,58+8,91)/4]*0,500 strada - raccordi rotonde *4,00*6,50*1,80*0,500 strada - raccordo con strada parcheggio scambiatore *11,30* 14,40*0,500	4,00	185,00 6,50 11,30	8,76 1,80 14,40	0,500 0,500 0,500	810,30 23,40 81,36			
	A R I P O R T A R E					915,06		64'370,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					915,06		64'370,24
	strada - raccordo con strada parcheggio scambiatore *10,40*2,90*0,500		10,40	2,90	0,500	15,08		
	strada - sedime doppia cordonata sud *130,00*0,75*0,500		130,00	0,75	0,500	48,75		
	rotonda - parcheggio innesto Via Gabrielli *25,00*11,50*0,500		25,00	11,50	0,500	143,75		
	rotonda - raccordo con Via Gabrielli *23,00*7,00*0,500		23,00	7,00	0,500	80,50		
	strada nuovo ingresso Fanoli *20,00*5,00*0,500		20,00	5,00	0,500	50,00		
	strada *185,00*[(9,11+8,44+8,58+8,91)/4]*0,100		185,00	8,76	0,100	162,06		
	strada - raccordi rotonde *4,00*6,50*1,80*0,100	4,00	6,50	1,80	0,100	4,68		
	strada - raccordo con strada parcheggio scambiatore *11,30*14,40*0,100		11,30	14,40	0,100	16,27		
	strada - raccordo con strada parcheggio scambiatore *10,40*2,90*0,100		10,40	2,90	0,100	3,02		
	strada - sedime doppia cordonata sud *130,00*0,75*0,100		130,00	0,75	0,100	9,75		
	rotonda - parcheggio innesto Via Gabrielli *25,00*11,50*0,100		25,00	11,50	0,100	28,75		
	rotonda - raccordo con Via Gabrielli *23,00*7,00*0,100		23,00	7,00	0,100	16,10		
	strada nuovo ingresso Fanoli *20,00*5,00*0,100		20,00	5,00	0,100	10,00		
	SOMMANO m ³					1'503,77	25,58	38'466,44
11 14E.03.009.0 0	Fornitura e stesa di materiale per la formazione della fondazione stradale in frantumato di demolizione certificato MPS							
	strada *185,00*[(9,11+8,44+8,58+8,91)/4]*0,500		185,00	8,76	0,500	810,30		
	strada - raccordi rotonde *4,00*6,50*3,00*0,500	4,00	6,50	3,00	0,500	39,00		
	strada - raccordo con strada parcheggio scambiatore *11,30*14,40*0,500		11,30	14,40	0,500	81,36		
	strada - raccordo con strada parcheggio scambiatore *10,40*2,90*0,500		10,40	2,90	0,500	15,08		
	strada - sedime doppia cordonata sud *130,00*0,75*0,500		130,00	0,75	0,500	48,75		
	rotonda - parcheggio innesto Via Gabrielli *25,00*11,50*0,500		25,00	11,50	0,500	143,75		
	rotonda - raccordo con Via Gabrielli *23,00*7,00*0,500		23,00	7,00	0,500	80,50		
	strada nuovo ingresso Fanoli *20,00*5,00*0,500		20,00	5,00	0,500	50,00		
	strada *1336,52*0,500	1'336,52			0,500	668,26		
	SOMMANO m ³					1'937,00	12,00	23'244,00
	F.05 CALCESTRUZZI, CASSERI ED ACCIAI PER C.A. (Cat 5)							
12 14F.05.005.a	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche in ... RATO CEMENTIZIO PER OPERE DI FONDAZIONE con Rck >=20 N/mm2							
	marciapiedi piscine *103,50*0,150	103,50			0,150	15,53		
	aiuola spartitraffico tra strada e pista *131,00*0,50*0,250	131,00		0,50	0,250	16,38		
	spartitraffico bretella *130,00*0,150	130,00			0,150	19,50		
	18,00*0,250	18,00			0,250	4,50		
	nuove recinzioni (Fanoli+elementari) *[20+13]*1,00*1,000		33,00	1,00	1,000	33,00		
	nuovi sottoservizi, tombamenti e protezioni *15,00					15,00		
	SOMMANO m ³					103,91	132,75	13'794,05
13 14F.05.006.c	Conglomerato cementizio per opere di elevazione, anche in ... , classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6							
	Muretto spigolo elementari *20,00*0,25*2,000		20,00	0,25	2,000	10,00		
	Muretto spigolo Fanoli *13,00*0,25*2,000		13,00	0,25	2,000	6,50		
	SOMMANO m ³					16,50	192,54	3'176,91
	A R I P O R T A R E							143'051,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							143'051,64
14 14F.05.009.0 0	Fornitura e posa in opera di magrone per regolarizzazione ... o anche in riferimento alle profondità degli scavi MAGRONE Muretto spigolo elementari *20,00*0,97 Muretto spigolo Fanoli *13,00*0,97 SOMMANO m ²		20,00 13,00	0,97 0,97		19,40 12,61 <hr/> 32,01	6,77	216,71
15 14F.05.026.a	Acciaio in barre ad aderenza migliorata del tipo B450C di ... ecc.: ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATO incidenza acciaio 70 kg/mc 5441,250 SOMMANO kg				5'441,250	5'441,25 <hr/> 5'441,25	1,31	7'128,04
F.10 DRENAGGI, CONDOTTE E POZZETTI (Cat 6)								
16 14H.02.013.f	Fornitura e posa in opera di tubi in polietilene ad alta ... PERA DI TUBI IN POLIETILENE PN 3,2 diametro esterno 500 mm strada *207,00 SOMMANO m		207,00			207,00 <hr/> 207,00	134,43	27'827,01
17 14H.03.018.c	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in ce ... DI POZZETTI PREFABBRICATI pozzetto e prolunga 60x60x120 cm Pozzetti di campionamento a monte pozzi perdenti dim. 100x100xh200 cm *2,00 Rete illuminazione pubblica *2,00 Rete acque meteoriche - strada dim. 80x80xh150 cm *4,00 Rete acque meteoriche - rotonda dim. 80x80xh150 cm *2,00 Rete acque meteoriche - pozzi perdenti dim. 80x80xh150 cm *6,00 SOMMANO n.					2,00 2,00 4,00 2,00 6,00 <hr/> 16,00	399,84	6'397,44
18 14H.03.019.0 0	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa di secon ... e Lavori. FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA Rete illuminazione pubblica *11,00*43,00 raccordi *4,00*43,00 SOMMANO kg	11,00 4,00	43,00 43,00			473,00 172,00 <hr/> 645,00	2,50	1'612,50
19 14E.99.012.a	Pozzetto circolare vibrocompresso conforme alla norma DIN ... 00 a due fori per condotte del diametro da mm 200 a mm 350 Pozzi perdenti - anelli circolari diam. 150xh50cm *[6*5] SOMMANO n.	30,00				30,00 <hr/> 30,00	161,16	4'834,80
20 14E.99.012.c	Pozzetto circolare vibrocompresso conforme alla norma DIN ... MM 120 elemento di rialzo cono riduzione di altezza mm 600 Pozzi perdenti - elementi a due fori dim. h100cm per condotte							
	A R I P O R T A R E							191'068,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							191'068,14
	da 40 a 60cm *6,00					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	739,50	4'437,00
21 14E.99.012.d	Pozzetto circolare vibrocompresso conforme alla norma DIN ... VIBROCOMPRESSO CANNA DIAM. INT. MM 1200 E SPESSORE PARETI Pozzi perdenti - chiusino in ghisa DN400 diam. 60cm *6,00					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	151,98	911,88
22 14H.03.016.00	Fornitura e posa in opera di pozzetto caditoia stradale 5 ... ola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO-CADITOIA strada *20,00 rotonda Via Gabrielli *6,00					20,00		
	SOMMANO n.					6,00	492,74	12'811,24
23 14H.02.027.c	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC-U rigido no ... ITA' SN8 kN/mq diametro esterno 160 mm d. interno 150,6 mm rete fognaria acque bianche rotonda *[3,14*2*15,00] rete fognaria acque bianche rotonda - collegamento con Via Gabrielli sud *28,00 rete fognaria acque bianche rotonda - collegamento con pozzi perdenti *8,00 rete fognaria acque bianche strada *10,00*8,76 rete fognaria acque bianche strada - collegamento con pozzi perdenti *12,00 rete fognaria acque bianche strada - raccordi e pezzi speciali *92,20		94,20			94,20		
			28,00			28,00		
			8,00			8,00		
		10,00	8,76			87,60		
			12,00			12,00		
			92,20			92,20		
	SOMMANO m					322,00	18,43	5'934,46
	F.11 LAVORI VARI (Cat 7)							
24 14F.11.001.c	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spart ... lativo prezzo d'elenco. CORDONATE sez. 12/15 con h = 25 cm Strada - doppia cordonata sud *2,00*111,50 Strada e rotonda - lato nord *163,00 Rotonda - marciapiede lato piscina *2,00*[57,00+16,00] Rotonda - divisorio da rea verde lato scuole elementari *46,00 Marciapiede adiacente scuole elementari *34,00		111,50			223,00		
		2,00	163,00			163,00		
		2,00	73,00			146,00		
			46,00			46,00		
			34,00			34,00		
	SOMMANO m					612,00	27,03	16'542,36
25 14F.11.012.b	Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pal ... TI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE con H = a cm 95 11,00					11,00		
	SOMMANO n.					11,00	261,81	2'879,91
26 14_VS.011.7	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA RETTA IN CEMENTO TIPO ANAS							
	A R I P O R T A R E							234'584,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							234'584,99
3	Rotonda - anello *3,14*2*5,00 Rotonda - aiuole *3,00*[11,00+5,00+11,00] Incrocio parcheggio scambiatote - aiuola *3,00*7,00 Incrocio parcheggio scambiatote - aiuola *2,00*7,00		31,40 27,00 7,00 7,00			31,40 81,00 21,00 14,00		
	SOMMANO ml					147,40	32,99	4'862,73
27 14E.27.003.d	Fornitura e posa in opera cancelli e cancellate di ferro, ... DI CANCELLI E CANCELLATE cancellate fisse di tipo corrente incidenza acciaio peso 40 kg/ml Rifacimento cancelli Fanoli *[10,00+30,00]*40,000		40,00		40,000	1'600,00		
	SOMMANO kg					1'600,00	2,71	4'336,00
	F.13 PAVIMENTAZIONI (Cat 8)							
28 14F.13.010.b	Strato di collegamento binder STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER dello spessore compreso di 70 mm strada *2091,62 strada - raccordi rotonde *4,00*6,50*3,00 strada - raccordo con strada parcheggio scambiatore *11,30* 14,40 strada - raccordo con strada parcheggio scambiatore *10,40*2,90 rotonda - parcheggio innesto Via Gabrielli *25,00*11,50 rotonda - raccordo con Via Gabrielli *23,00*7,00 strada nuovo ingresso Fanoli *20,00*5,00 Via Gabrielli - innesti rotonda *2,00*10,00*13,00	4,00 2,00	6,50 11,30 10,40 25,00 23,00 20,00 10,00	3,00 14,40 2,90 11,50 7,00 5,00 13,00		2'091,62 78,00 162,72 30,16 287,50 161,00 100,00 260,00		
	SOMMANO m ²					3'171,00	10,93	34'659,03
29 14F.13.014.c	Strato unico tipo "D" STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati basaltici strada *2091,62 strada - raccordi rotonde *4,00*6,50*3,00 strada - raccordo con strada parcheggio scambiatore *11,30* 14,40 strada - raccordo con strada parcheggio scambiatore *10,40*2,90 rotonda - parcheggio innesto Via Gabrielli *25,00*11,50 rotonda - raccordo con Via Gabrielli *23,00*7,00 strada nuovo ingresso Fanoli *20,00*5,00 2,00*10,00*13,00	4,00 2,00	6,50 11,30 10,40 25,00 23,00 20,00 10,00	3,00 14,40 2,90 11,50 7,00 5,00 13,00		2'091,62 78,00 162,72 30,16 287,50 161,00 100,00 260,00		
	SOMMANO m ²					3'171,00	6,62	20'992,02
	F.14 BARRIERE STRADALI (Cat 9)							
30 14F.14.043.a	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici strada ... TIVO DI m 2,00 x 6,00 per ogni triangolo su impianto nuovo Rotonda Via Gabrielli *3,00 Rotonda Via C. Colombo *1,00					3,00 1,00		
	SOMMANO n.					4,00	14,99	59,96
31	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici strada ...							
	A R I P O R T A R E							299'494,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							299'494,73
14F.14.041.a	TRIANGOLI DI cm 50x70 per ogni triangolo su impianto nuovo Rotonda Via Gabrielli *[3*10] Rotonda Via C. Colombo *[1*10]	30,00 10,00				30,00 10,00		
	SOMMANO n.					40,00	1,55	62,00
32 14F.14.071.0 0	Fornitura di segnale circolare in alluminio da 25/10 con ... E IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 DIAMETRO 90 cm CLASSE 2 13,00					13,00		
	SOMMANO n.					13,00	26,82	348,66
33 14F.14.068.0 0	Fornitura di segnale triangolare in alluminio da 25/10 co ... LARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 LATO 120 cm CLASSE 2 12,00					12,00		
	SOMMANO n.					12,00	33,02	396,24
34 14F.14.084.0 0	Fornitura di pannello di indicazione di ostacolo da porre ... DI INDICAZIONE OSTACOLO . LATO SINISTROO CORSIA DI MARCIA 9,00					9,00		
	SOMMANO n.					9,00	21,63	194,67
35 14F.14.090.0 0	Sostegno tubolare in ferro zincato del diametro esterno d ... FERRO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO mm 90 . PESO 8,00 Kg/MI 30,00*4,000	30,00			4,000	120,00		
	SOMMANO m					120,00	13,95	1'674,00
36 14F.14.063.b	Posa in opera di sostegni tubolari di mm 48, mm 60 o mm 9 ... A DI SOSTEGNI TUBOLARI delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50 30,00					30,00		
	SOMMANO n.					30,00	36,17	1'085,10
37 14F.14.064.0 0	Montaggio (o smontaggio) di ulteriori segnali su sostegni ... SMONTAGGIO) DI ULTERIORI SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI 5,00					5,00		
	SOMMANO n.					5,00	10,33	51,65
38 14F.14.040.a	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici strada ... TOP DI m 1,60 x 2,09 per ogni iscrizione su impianto nuovo 7,00 strada - attraversamenti pedonali *[2*3]	6,00				7,00 6,00		
	SOMMANO n.					13,00	13,95	181,35
	A R I P O R T A R E							303'488,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI			
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O							303'488,40		
39 14F.14.037.a	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici strada ... ere FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo strada *3,00*[185,00+15,00+15,00] strada - svincolo parcheggio scambiatore *3,00*50,00 rotonda Via Gabrielli - anello centrale *[3,14*2*7] rotonda Via Gabrielli - anello esterno *[3,14*2*15] rotonda Via Gabrielli - innesti *3,00*[3*30,00] nuovo ingresso fanoli *3,00*30,00	3,00 3,00 3,00 3,00	215,00 50,00 43,96 94,20 90,00 30,00			645,00 150,00 43,96 94,20 270,00 90,00		1'293,16	0,36	465,54
	SOMMANO m									
	F.15 OPERE IN VERDE (Cat 10)									
40 14F.15.002.a	Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuo ... ra SISTEMAZIONE DI TERRENO COLTIVO proveniente dagli scavi area tra rotonda Via Gabrielli e marciapiede scuola elementare * 6347,38*0,400		6'347,38		0,400	2'538,95				
	SOMMANO m ³					2'538,95		8,53	21'657,24	
	M OPERE ELETTRICHE (Cat 11)									
41 14M.01.063. 08	TUBAZIONE corrugata pieghevole per posa incassata in mate ... RRUGATA PIEGHEVOLE IN PVC D=125mm esterno, D=110mm interno Rete illuminazione pubblica - strada *185,00 rotonda Via Gabrielli *[3,14*2*15,00] [20,00+20,00]		185,00 94,20 40,00			185,00 94,20 40,00				
	SOMMANO m					319,20		10,79	3'444,17	
42 14M.03.001. 01	Dispersore profilato di terra in acciaio zincato o in ram ... DI TERRA Dispersore in acciaio zincato 50x50x5 e h= 1,5 m 13,00					13,00				
	SOMMANO n.					13,00		53,33	693,29	
	Z OPERE SNAM (Cat 12)									
43 NP.12	INTUBAMENTO RETE SNAM ESISTENTE Lavoro già eseguito da SNAM quindi non oggetto di appalto * 118,00		118,00			118,00				
	SOMMANO ml.					118,00		871,08	102'787,44	
	Parziale LAVORI A MISURA euro								432'536,08	
	T O T A L E euro								432'536,08	
	----- ----- -----									
	A R I P O R T A R E									

